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Nanotechnologia a choroby grzybicze roślin

Choroby grzybicze roślin każdego roku przyczyniają się do milionowych strat
w europejskim rolnictwie. Roślin uprawnych często nie można leczyć za pomocą szeroko
dostępnych środków chemicznych. Naukowcy pod kierownictwem dra Frederika R. Wurma
z Max Planck Institute for Polymer Research w Mainz w Niemczech opracowali środek
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ochronny oparty na nanotechnologii. Zawiera on śladowe ilości czynnika aktywnego
i ogranicza stosowanie środków grzybobójczych.  

Choroba grzybicza zwana jako „Esca” atakuje winorośla, powodując ogromne szkody finansowe.
Grzyby atakują pnie winorośli,a także powodują ich rozkład od wewnątrz. Z tego powodu stosowanie
oprysków nie jest skuteczne. Dr Frederik R. Wurm i jego zespół opracowali nośnik oparty
na nanotechnologii, który umożliwia ochronę i leczenie zainfekowanych winorośli.  Nanonośniki –
nanocząstki mniejsze od jednej milionowej metra – powstałe w wyniku procesu chemicznego są
wypełniane dostępnym na rynku środkiem grzybobójczym. Następnie są wprowadzane bezpośrednio
do pnia rośliny.

Powłoka nanonośników jest zbudowana z ligniny, czyli głównego składnika drewna zaraz po celulozie.
Dzięki temu, jest ona również rozkładana przez grzyby, co pozwala na uwolnienie zawartego
w nośniku środka grzybobójczego. „To swego rodzaju koń trojański. Grzyby rozkładają powłokę
nanonośników, uwalniając tym samym środek grzybobójczy, który je zwalcza” – powiedział Wurm.
Jedną z zalet tej metody jest fakt, że czynnik aktywny rozprzestrzenia się powoli i przez długi czas.

Naukowcy zwalczają choroby grzybicze roślin dzięki użyciu nanotechnologii.

W trakcie udanych prób początkowych przeprowadzonych w winnicy DLR w Neustadt w Niemczech,
nanonośniki zaaplikowano ponad 100 winoroślom. W ciągu kilku godzin naukowcy wywiercili otwory
w korze i umieścili w nich maleńkie zbiorniczki z czynnikiem aktywnym. Pierwsze rezultaty
spodziewane są w ciągu kilku tygodni, ale rośliny pozostaną pod obserwacją przez kilka kolejnych lat.

Projekt ten został zrealizowany we współpracy z Institute for Biotechnology and Drug Research
(Kaiserslautern w Niemczech) oraz Dienstleistungszentrum Ländlicher Raum Rheinpfalz, Institut für
Pflanzenschutz (Neustadt w Niemczech). Technologia nanonośników została opatentowana
przez Wurma i jego zespół.

Źródło: www.nanonet.pl
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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